



ENGAGEMENT



AUDACE



SERVICE CLIENT

Dans le cadre de sa communication périodique, SALAFIN présente ses principaux indicateurs d'activité au titre du 1^{er} trimestre 2023 :

	Montants (MDH)			Variations (%)	
	T1 2023	T1 2022	T4 2022	Vs. T1/22	Vs. T4/22
Total Crédits distribués / production nette	271 388	295 974	-	-8,3%	-
<i>Prêts personnels</i>	150 105	157 330	-	-4,6%	-
<i>Prêts automobiles</i>	121 282	138 644	-	-12,5%	-
Encours financiers	3 264 426	-	3 308 218	-	-1,3%
<i>Opérations de crédit (ODC)</i>	2 480 801	-	2 502 261	-	-0,9%
<i>Location avec option d'achat (LOA)</i>	783 625	-	805 957	-	-2,8%
Encours endettement	2 094 738	-	2 158 309	-	-2,9%
PNB	95 134	94 424	-	0,8%	-

Indicateurs d'activité du 1^{er} trimestre 2023

Au terme du premier trimestre de l'exercice 2023, SALAFIN a réalisé une production nette de 271 MDH, en retrait de -8,3% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Ces réalisations s'inscrivent dans un contexte marqué par le repli de -11,1% des ventes des véhicules neufs avec un marché automobile encore perturbé par des difficultés d'approvisionnement.

Dans ces conditions, le volume des crédits automobiles a reculé de -12,5% par rapport au premier trimestre 2022 pour atteindre 121 MDH. De leur côté, les prêts personnels ont baissé de -4,6% par rapport à la même période de l'année dernière à 150 MDH.

Les encours ont baissé de -1,3% par rapport au quatrième trimestre 2022 pour s'établir à 3 264 MDH, répartis entre un encours ODC (Opérations De Crédit) pour un montant de 2 481 MDH (-0,9%) et un encours LOA (Location avec Option d'Achat) pour un montant de 784 MDH (-2,8%).

Le Produit Net Bancaire s'élève à 95 MDH en progression de +0,8% par rapport au premier trimestre de l'exercice précédent.

Prochain communiqué : Communiqué financier du deuxième trimestre 2023, le 31 août 2023

Retrouvez toutes les informations sur www.salafin.com

SALAFIN